Name: John Clerk of Penicuik; Arcangelo Corelli; Frederica Day [wife of Zumbach]; Jan Day [father of Frederica; wine merchant]; Hugo du Bois; Bernardo Pasquini; Carolus Rosier; Maria Anna Rosier; Maria Petronella Rosier; Coenraad Ruysch [1650-1731, burgomaster of Leiden, dedicatee of Albicastro's Opus 1]; Giuseppe Torelli; Lotharius Zumbach von Koesfeld.

Places: Antwerpen; Augsburg; Germany; Holland; Italy; Leiden; Low Countries [Belgium]; Rotterdam.

Titles: Clerk, Cantata (manuscript); Corelli, *Sonate* Opus 5 (Roger, 1701); Pasquini, Toccata [perhaps the toccata printed in *Toccatas et suites* in 1699?]; Torelli, *Concerti musicale* Opus 6 (Augsburg); Torelli, *Concerti musicali* Opus 6 (Roger [1698]).

Transcription

A Monsieur

Monsieur Jean Clerk, Gentilhomme Ecossoi présentement
à Rome.

Nobilissime et generosissime Domine,

Gratias tibi ago quam maximas pro secundis litteris quibus dignatus es me beare, et inprimis pro eâ quâ me honoras æstimatione tanquam pro testimonio aliquo apud meos discipulos mihi maximè proficuo tibi in æternum devinctus ero, modo ea quae de me scribis fideli animo (ubi non dubito) sentias.

Doleo interea quod vel tibi vel Domino Corelli illud servitium præstare nequeam ad vendendum exemplaria Operæ eius quintæ. Unus enim est in Hollandia Typographus Musicus in ruinam omnium componistarum tam Italarum quam hujatum. Vocatur ipse Stephanus Roger, habitans Ambstelodami, qui florere incepit ab eo tempore quo tu hinc discessisti. Hic ergo omnem musicam ex Italiâ et Germaniâ quam habere potest et adhuc ferè prælo madidam per postam quantocijus sibi transmitti curat et reimprimit tam citò ut antequam ulla exemplaria ex Italiâ advenire possint, tunc ille sua modo per totum Belgium et Germaniam vendidit. Hinc cum ego diversis amatoribus obtulissem tuum desiderium, respondebant, “nos poterimus æquè benè et meliori pretio atque æquè cito habere à Roger Typographo Ambstelodamensi, et insuper non erit opus nobis vecturam solvere.”

Audi quid hic nuper acciderit Domino Torelli Violista celeberrimo qui per hijemem antecedentem hic in Hollandia moratus fuit. Hic Dominus Torelli dum adhuc in Germaniâ |b| fuisset et indè ad Hollandiam discessisset, reliquit ibi Augspurgi apud Typographum Musicum Opus suum (ni fallor) sextum, ut ibidem imprimeretur, certâ inîtâ conditione cum Typographo pro numero exemplarium sibi donandorum et in Hollandiam transmittendorum. Quod cum percepisset ille Roger Ambstelodamensis quantocijus per postam transmitti sibi curavit unum exemplar istuis Operæ 6tæ Auspurgo, et intra paucas septimanas reimpressit et exemplaria sua vendidit per totam Hollandiam et reliquum Belgium, imò etiam Germaniam antequam illa exemplaria pro Domino Torelli ex Germaniâ transmissa (quae tardè cum mercibus quibusdam advehebantur)

in Hollandiam advenire potuissent et hoc in maximum damnum et fastidium Domini Torelli qui tunc Ambstelodami præsens erat. Eodem modo ille facit cum aliis componistis. Imò gloriatur se in ipsâ Italiâ velle curare ut sua exemplaria vendantur et quidem magis nitida et meliori etiam pretio quam ipsa Italica exemplaria sint.

Examinavi etiam Cantatam illam à te compositam et admiratus sum elegantiam styli et phrases et casus singulares, Italis usitatos mihi que probe notos, nihilque in eâ deprehendi (si forte excipere velim vitium unum aut alterum leve, festinante forte calamo dum describeras comissum.) nisi summè perfectum. Perge itaque, Nobilissime Domine, profectus tuos in dies augere, et si fortè aliquid composueris cum duabus vel tribus vocibus, mihi transmittere dignare. Parce interea imbecilli fidei mea quod dubitem an hoc sine ullius magistri ope feceris.

Dominus du Bois etiam communicavit mihi illam Toccatam Domini Pasquini, sed ille nullam habebat opinionem de istâ compositione. At vero postea quam ego illam vidissem, dixi |c| illa est optima, imò postea quam ego illam studuissem et coram illo lusissem, ille benè debebat credere compositionem esse singularem.

Ante duos dies cognovi ab illustrissimo Domino Ruijsch, quod Dominus Torelli ex Germaniâ ipsi scripserit et proposuerit Operam aliquam Musicam Leijdæ instituendam, cum prolixis satis litteris et omnibus circumstantiis, sed ille bonus Dominus procul dubio repulsam patietur, quemadmodum et Gratissima Dominatio vestra benè novit conditionem hujus loci, et quam parum aestimetur hic Musica, undè ego cogor illam relinquere et saltem recreationis causâ conservare, de cætero me Medicinæ et Collegiis Mathematicis, Medicis totum applicans.

Dominus Rosier cum totâ familiâ suâ Ambstelodamo relicto Rotterodamum migrarunt, et in transitu me inviserunt filiaeque eius in ædibus meis cantaverunt tam pulchrè quam ulli musici hic in Hollandia habitantes cantare possint.

Vale. Dominationem vestram perhumaniter salutant uxor mea cum patre suo

Nobilis et Generosissimae Dominationis vestrae

Servus paratissimus
Lotharius ZumBach de Koesfeld.

Translation (by Andrew Woolley and Rudolf Rasch)

Leiden, 23 May 1698.

Most noble and generous Sir,

I thank you very much for the second letter with which you decided to bless me, and above all I will be bound to you forever for the esteem with which you honour me by the testimony among my disciples which proved very useful to me, provided you feel with true disposition (of which I do not doubt) that which you write about me.